2
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
         от 05.06.2025  года                                                                                         № 430
г. Ейск
О внесении изменений в постановление администрации

Ейского городского поселения Ейского района
от 25 декабря 2024 года № 1420 «О мерах социальной поддержки граждан Российской Федерации, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации муниципального характера на территории Ейского городского поселения Ейского района»
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2019 года № 1928 «Об утверждении Правил предоставления межбюджетных трансфертов из федерального бюджета, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации, бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение  отдельных мер ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, осуществления компенсационных выплат физическим и юридическим лицам, которым был причинен ущерб в результате террористического акта, и возмещения вреда, причиненного при пресечении террористического акта правомерными действиями», в целях оказания мер социальной поддержки   гражданам Российской Федерации, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации муниципального характера  на территории Ейского городского поселения Ейского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Ейского городского поселения Ейского района от 25 декабря 2024 года № 1420 «О мерах социальной поддержки граждан Российской Федерации, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации муниципального характера на территории Ейского городского поселения Ейского района» изменения, изложив пункт 2 приложения № 1 в следующей редакции:

1) «2. Граждане, пострадавшие в результате чрезвычайной ситуации (далее - пострадавшие граждане), имеют право на:

1) единовременную материальную помощь в размере 15 675 (пятнадцати тысяч шестисот семидесяти пяти) рублей на человека;

2) единовременную финансовую помощь в связи с утратой ими имущества первой необходимости из расчета:

за частично утраченное имущество первой необходимости – 78 375 (семидесяти восьми тысяч трехсот семидесяти пяти)  рублей на человека;

за полностью утраченное имущество первой необходимости – 156 750  (ста пятидесяти шести тысяч семисот пятидесяти) рублей на человека.

Предоставление пострадавшим гражданам единовременной материальной и (или) финансовой помощи, предусмотренной настоящим пунктом, осуществляется однократно и производится независимо от страховых выплат, осуществляемых страховщиками по заключенным договорам страхования».

2) Изложить пункт 3 приложения № 2 в следующей редакции:
 «3. Граждане Российской Федерации (далее – граждане), получившие в результате чрезвычайной ситуации вред здоровью, имеют право на получение:

1) единовременного пособия в связи с получением тяжкого вреда или вреда средней тяжести здоровью в результате чрезвычайной ситуации в размере 627 000 (шестисот двадцати семи тысяч) рублей на человека;

2) единовременного пособия в связи с получением легкого вреда здоровью в результате чрезвычайной ситуации в размере 313 500 (трехсот тринадцати тысяч пятисот) рублей на человека.».

3) изложить пункт 2 приложения № 3 в следующей редакции:
«2. Члены семьи гражданина Российской Федерации, погибшего (умершего) в результате чрезвычайной ситуации в границах зоны чрезвычайной ситуации на территории Ейского городского поселения Ейского района, имеют право на получение  единовременного пособия в размере 1 567 500 (одного миллиона пятисот шестидесяти семи тысяч пятисот) рублей на каждого погибшего (умершего) в  равных долях каждому члену семьи погибшего (умершего) (далее – единовременное пособие).».

2. Отделу по организационной работе администрации Ейского городского поселения Ейского района (Пащенко) обеспечить обнародование настоящего постановления.

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Ейского городского поселения
Ейского района
                                                                              Д.В. Квитовский